
Historien om BK Grænsen 

 
BK Grænsen stiftet den 25. april 1998 af turneringsspillere brudt ud af BOV IF Bowling efter 
sæsonafslutningen. 
 
Som nystartet klub skulle klubbens hold starte i laveste række og det ville for herre 6-mands holdet sige 
Region 4 serie 4 i sæsonen 1998-99 og 4-mands dameholdet den ene række for 4-mands damehold, som 
blev opstillet. 
 
Resultatet blev oprykning til serie 2 herrer 6-mands hold via 2. pladsen i serie 4. Året efter, 1999-2000, blev 
det til oprykning til den daværende serie, som blev lavet om til Jyllandsserien efter dannelsen af 3. division.  
 
Klubbens 6-mands hold har derefter opholdt sig i Jyllandsserien i R4 siden sæsonen 2000-2001, med 
skiftende held. 
 
Klubben har desuden haft et damehold (4-mands) som desværre måtte trækkes ud af turneringen grundet 
spillermangel. 
Der har desuden været et 4-mands herrehold i en enkelt sæson. 
 
Der har dog været mest succes med et mix-hold, som startede i Mix D, med en sølvmedalje og oprykning til 
Mix C til resultat i sæsonen 2003-2004. Dette blev fulgt op af en guldmedalje i R4 Mix C og dermed 
oprykning til Mix B i 2004-2005 og 1. pladsen gav samtidig adgang til at spille om pladsen til at repræsentere 
Region 4 ved JM for 4-mands mixhold. Regionsfinalen stod mellem de 4 vindere af mixrækkerne i R4 og 
resultatet blev, at BK Grænsen vandt regionsfinalen og dermed deltagelsen i den jyske finale. Resultatet her 
blev en sølvmedalje. 
 
Mix-holdet fik endnu en sæson (2005-2006) med en 1. plads og guldmedalje som slutresultat. Dette 
resulterede, som året før, i deltagelse i regionsfinalen for mixhold, hvor det blev til en 2. plads og dermed var 
sæsonen slut, og holdet blev derefter nedlagt grundet mangel på damespillere. 
 
Som en nyskabelse i R4 forsøgte man sig med en række med 3-mands hold, som skulle spille puljespil, 
noget a la Jysk Turnering. Det blev til en række med 6 tilmeldte hold, hvor vi havde det ene på trods af 
modstand fra forskellige medlemmer, men det var om at få flere spillere ud og spille og det lykkedes over al 
forventning. Holdet som bestod af 2 mere rutinerede spillere og 2 helt nye (havde spillet i klubben siden 
marts 2005) blandede sig i toppen og det var først den sidste runde, som fordelte medaljerne. Det blev til en 
meget flot sølvmedalje til holdet og der var mod på at spille denne form for turneringsbowling igen året efter.  
Da mixholdet ophørte, blev der tilmeldt 2 3-mandshold efter snit og det resulterede i, at begge hold kom i 
samme pulje, hvilket kun gjorde det mere spændende for holdene. Som det ser ud i øjeblikket bliver det til 
medaljer til begge hold, men af hvilket metal?? Og til hvilket hold?? Afgøres først i sidste runde i Pletten, 
Vejle, søndag den 22. april 2007. Det blev til sølv til BK Grænsen 2 og bronze til BK Grænsen 3. 
 
Desuden har klubben været repræsenteret i alle årene i Jysk Turnering for 3-mands hold for herrer og 
damer, damerne dog undtaget fra sæsonen 2004-2005, grundet manglende spillere. 
 
Herrerne havde deres bedste sæson i 2004-2005, hvor 2 ud af 3 hold gik videre til 2. runde. Herfra gik 1 hold 
til 3. runde og igen til 4. runde, som var regionsfinalen, med deltagelse af de 8 bedste hold fra R4. Det blev til 
en 7. plads. 
Denne præstation blev gentaget i sæsonen 2006-2007, hvor 2 hold gik videre til 2. runde og derfra 1 hold til 
3. runde og endelig til regionsfinalen i Tønder, hvor slutresultatet blev en flot 5. plads. 
 
På den individuelle side, har klubben haft deltagere til det jyske rækkemesterskab for C og D spillere, dog 
uden større held. 
 
Regionsmesterskaberne deltager klubbens medlemmer også i med større eller mindre held, men det er dog 
blevet til nogle medaljer af både guld, sølv og bronze. Bedste resultat var i sæsonen 2003-2004, hvor det 
blev til en 2. plads og sølvmedalje i den endelige regionsfinale. 
 



Gold Cup er en turnering for C og D spillere, som går over en indledende runde, halfinale, regionsfinale, 
zonefinale og endelig landsfinale. Klubben har altid haft spillere med i regionsfinalen, da vinderen af 
halfinalen er automatisk deltager i denne. I sæsonen 2003-2004 havde klubben den glæde, at Andreas 
Thomsen (formanden) blev nr. 3 i Regionsfinalen, nr. 3 i zonefinalen og dermed videre til landsfinalen, hvor 
han blev nr. 1 og dermed sikrede sig en tur til Ukraine til Europafinalen med en 7. plads til resultat. 
 
I 2004-2005 gjorde en anden spiller, Rene Lorenzen, Andreas kunststykket efter (næsten) ved at spille sig til 
landsfinalen, hvor det blev en 6. plads. 
 
Derudover deltager en del af klubbens spillere i diverse snittællende stævner, så som JM individuel, JM-mix, 
DM-mix, DM-double (herrer), DM single (herrer), samt forskellige andre seriøse stævner.  
 
Derudover deltager forskellige spillere i diverse ”sjov-stævner” (ni-pins No Tap, 300 nedrykker og lignede) 
med varierende dygtighed (held). 
 
Efter sæsonen 2006-2007, blev det besluttet at flytte hjemmebanen fra Interbowling, Kruså, til 
Sportscentrum, Aabenraa, grundet utilfredshed med baneforholdene i Kruså. I sæsonen 2007-2008 havde vi 
tilmeldt 1 Jyllandsserie herre 6-mandshold, 1 herre 3-mands hold og 1 mix 3-mandshold til holdturneringen. 
Desuden 3 herre hold til Jysk Turnering, og 1 herrehold til Landspokalen. 
 
Efter 1 runde i JT 2007-2008 havde vi 2 hold videre til anden runde og efter den var det slut for den sæson. I 
Landspokalens 1. runde var vi oversiddere og i 2. runde skulle vi spille i Horsens og trak hjemmeholdet HBK 
91. Og det bedste hold vandt (det var ikke BK Grænsen). Dagen efter var der JT 2. runde i Enghaven i Vejle 
og de 4 bedste hold fra hver pulje gik videre (ikke noget hold fra BK Grænsen), men klubben var tilfreds. 
 
I holdturneringen i sæsonen 2007-2008 lykkedes det mod al forventning, holdet i Jyllandsserien at få en 
bronzemedalje og mixholdet gjorde det igen flot med en guldmedalje. 3-mands holdet herrer måtte tage til 
takke med 4. pladsen i deres pulje. Sæsonen sluttede som den plejer med klubmesterskabet, som blev 
afholdt i Sportscentrum, Aabenraa.  
 
Til den nye sæson, 2008-2009, har klubben tilmeldt 2 6-mands herre hold, 1 i Jyllandsserien og 1 i Serie 1, 
desuden 1 3 mands mix hold. Til Jysk Turnering er der tilmeldt 4 herre hold og 1 damehold. 
 
 
Fårhus, den 17. juli 2008.  
 
 


